[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от  « 31  »                 03                 2023                                                   №     142

О подготовке и реализации

проекта «Бегом по Золотому кольцу-2023»
серии «RussiaRunning» на территории

Мышкинского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 03.03.2023 № 165-п «О подготовке и реализации проекта «Бегом по Золотому кольцу-2023» на территории Ярославской области», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области, а также в целях пропаганды здорового образа жизни, развития массового спорта на территории Мышкинского муниципального района,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в подготовке и реализации 13 мая  2023 года на территории Мышкинского муниципального района проекта «Бегом по Золотому кольцу-2023» серии «RussiaRunning» (далее – проект).

2. Образовать организационный комитет по подготовке и реализации проекта «Бегом по Золотому кольцу-2023» серии «RussiaRunning» на территории Мышкинского муниципального района (далее – организационный комитет) и утвердить его состав согласно приложению к постановлению.

3. Заместителю председателя организационного комитета Дорофеевой Е.А. в течение 10 дней со дня вступления в силу постановления:

- разработать план мероприятий по подготовке и реализации проекта, предоставить его на рассмотрение и утверждение председателю организационного комитета;
- подготовить смету расходов на проведение проекта.

4. Председателю организационного комитета Чикоровой Г.А.:
- обеспечить выполнение плана подготовки и реализации беговых событий проекта «Бегом по Золотому кольцу – 2023», утвержденного заместителем Председателя Правительства Ярославской области, директором департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области;

- обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке и реализации проекта, утвержденного председателем организационного комитета Мышкинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                             О.В. Минаева
Приложение к постановлению

Администрации Мышкинского муниципального района

от 31.03.2023  № 142
Состав

организационного комитета по подготовке и реализации проекта «Бегом по Золотому кольцу-2023» серии «RussiaRunning» на территории Мышкинского муниципального района

· Чикорова Г.А. - Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председатель организационного комитета;

· Дорофеева Е.А. - начальник Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета;

· Стопинова Н.В. - директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»;
· Дурандикова  С.В. - директор муниципального унитарного предприятия Мышкинского муниципального района «Мышкинский центр туризма»;

· Кудряшова О.С. - начальник управления образования администрации Мышкинского муниципального района;

· Кондаков Н.А. - директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

· Кошутина А.А. - Глава городского поселения Мышкин (по согласованию);

· Веденина С.С. – заместитель начальника отделения Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району (по согласованию);
· Сычиков С.В. - главный врач государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова» (по согласованию);

· Дейкина И.М. - директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»;
· Кустиков С.Н. - председатель первичной профсоюзной организации «Газпром трансгаз Ухта профсоюз-Мышкинское линейное производственное управление магистральных газопроводов» (по согласованию);
· Виноградов Р.Е. - начальник Отделения ГИБДД отделения Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району (по согласованию);
· Новикова Т.Ю. - начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

· Гущина Н.В. - начальник Отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района;

· Печкина Л.Г. - главный редактор муниципального автономного учреждения Мышкинского муниципального района «Редакция газеты «Волжские зори»